



मेरे प्रिय मित्रो,

नव वर्ष 2018 का आगमन पूर्ण उल्लास के साथ हो गया है और मेरा दृढ़ विश्वास है कि यह आपके लिए अग्रदूत बन नई आशाएं, स्वप्न, आकांक्षाएं, लक्ष्य, उन्नत संभावनाएं और खुशियां लेकर आएगा। मेरी ओर से आपको और आपके प्रियजनों को हार्दिक शुभकामनाएं। मेरी ईश्वर से कामना है कि नव वर्ष आपको सेहत और खुशहाली प्रदान करे।

नव वर्ष निश्चित रूप से हम सभी के लिए शुभकामनाओं और आश्चर्यचकित कर देने वाले कार्य परिणामों से परिपूर्ण होगा तथापि इस समय हमें अभी-अभी बीते वर्ष की स्थितियों का पीछे मुड़कर अवलोकन भी करना होगा। इससे हमें ना केवल आत्मावलोकन करने का अवसर मिलेगा बल्कि आने वाले समय में तदानुकूल रणनीतियां तैयार करने का अवसर भी मिलेगा। एसजेवीएन ने पिछले वित्तीय वर्ष के दौरान 9045 मिलियन यूनिट बिजली का उत्पादन किया और अपने शेयरधारकों को अब तक का सर्वाधिक 1137.57 करोड़ रुपए का लाभांश अदा किया। कुल मिलाकर वर्ष 2017 एक उपलब्धियों से परिपूर्ण वर्ष था और मैं अवश्य ही एसजेवीएन की अपनी उच्च निष्पादनकारी टीम को कार्य के प्रति बढ़ते समर्पण और कड़े परिश्रम के लिए बधाई देता हूँ।

वर्ष 2017 के निष्पादन ने हमें एक ऐसे मोड़ पर खड़ा कर दिया है जो चुनौतीपूर्ण होने के साथ-साथ हमसे और बेहतर भावी कार्य निष्पादन की मांग भी कर रहा है। नवीन नीतिगत दिशा-निर्देशों तथा प्रतिस्पर्धी व्यापारिक वातावरण से युक्त बदलते कारोबारी परिदृश्य के रहते हमें अपनी परियोजना के तीव्रगामी निष्पादन के लिए अपने कार्य व्यापार की प्रक्रियाओं का अभिविन्यास पुनः करना होगा। चार्ल्स डार्विन ने सही कहा था कि न तो सबलतम प्रजातियों का अस्तित्व रहता है और न सर्वाधिक बुद्धिशाली का अस्तित्व रहता है, अस्तित्व केवल उनका रहता है जो परिवर्तन के प्रति सर्वाधिक अनुकूलनशील होते हैं।

परिवर्तन एक स्थायी प्रक्रिया है और यदि हम वर्तमान को चुनौती नहीं देते हैं तो भविष्य में हमें सफलताएं हासिल नहीं होंगी। विद्युत क्षेत्र की अन्य कंपनियों के परिप्रेक्ष्य में चूंकि हमारे निष्पादन का मूल्यांकन किया जा रहा है, इस अर्थ में एसजेवीएन से बाहर भी हमें अवश्य ही अपनी क्षमता का लोहा मनवाना चाहिए। आने वाले वर्ष में कई चुनौतियों से हमारा सामना होगा, लेकिन मुझे विश्वास है कि अपनी प्राथमिकताओं पर केन्द्रित रहकर एवं मिलकर काम करते हुए हम आने वाले वर्ष में बड़ी सफलता हासिल करेंगे।

एसजेवीएन परिवार के आप सभी सदस्यों से यह अनुरोध है कि इनोवेटिव बन अभिनवता को अपनाएं और परिवर्तन को एक अवसर के रूप में ग्रहण करें न कि आघात के रूप में। अभिनवता और सीखना एक ही सिक्के दो पहलू हैं और यह सोचना सफल लोगों का दंभ भी कहा जाएगा कि बीते कल जो किया है वह आने वाले कल के लिए काफी है। हमें गत उपलब्धियों से ही मात्र आत्मसंतुष्ट नहीं होना चाहिए। अतः मेरे मित्रो उठो और जो तुम कर रहे हो उसी में बेहतर करने का तरीका ढूंढो। आज हम प्रण लें कि काम को अलग तरीके से करेंगे और विशिष्ट उपलब्धियां हासिल करेंगे।

निष्पादन को लेकर एसजेवीएन हर साल नए मानदंड स्थापित कर रहा है और इस महान संगठन के लिए मेरा विजन इससे अलग नहीं है। हमारी 4 नई परियोजनाएं-900 मेगावाट अरुण-III जलविद्युत परियोजना, 60 मेगावाट नैटवाड़ मोरी जलविद्युत परियोजना, 252 मेगावाट देवसारी जलविद्युत परियोजना तथा 1320 मेगावाट बक्सर ताप विद्युत परियोजना जल्द ही निर्माणावस्था में आ जाएगी। मैं आशा करता हूँ कि निष्पादन के नवीन मानक स्थापित कर हम परियोजनाओं को उनकी तय अवधि से पहले पूरा करेंगे।

आईए हम सब मिलकर प्रण करें कि हम "एसजेवीएन को महान संस्था बनाएंगे।"

एक बार फिर, नव वर्ष की मंगलकामनाएं।

(नन्द लाल शर्मा)
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक



Dear Colleagues,

New Year 2018 has come in all its glory and I firmly believe that it is going to be the harbinger of newer hopes, dreams, aspirations, goals, enhanced potential and celebrations. My best wishes to you and your loved ones. I pray to the Almighty to bestow you with best of health and overall well being.

Undoubtedly the New Year is going to be full of blessings and surprises to all of us but at the same time we must look back at the year that has just gone by. This will not only give us an opportunity to introspect but also lend scope for making strategies for the times ahead. SJVN generated 9045 MU energy in the last financial year and declared a total dividend of Rs 113757 Crores, highest so far, to its shareholders. All in all, 2017 was a year of achievements and I must congratulate my high performing SJVN team for their ever growing dedication and hard work.

The high performance of 2017 has raised the bar and posed more challenging and demanding tasks to us. In the changing business scenario coupled with new policy guidelines and competitive business environment, we must reorient our business processes for speedy execution of projects. Charles Darwin rightly said : **It is not the strongest of the species that survives, not the most intelligent that survives; it is the one that is most adaptable to change.**

Change is the only constant thing and if we do not challenge the present, we will not be able to create breakthroughs for future. Our performance is evaluated against that of other players in the business and we must make our mettle realized by the external environment. The coming year will bring its own challenges as well as opportunities but I am certain that by working together we will make the coming year yet another successful year.

I urge each and every member of SJVN family to embrace innovation and see change as an opportunity and not a threat. Innovation and Learning go hand in hand and it is arrogance of successful people to think that what was done yesterday will be sufficient for tomorrow. We should not just be complacent with the past laurels. Therefore, my friends get up and find a better way of doing what you are doing. Let's pledge to do things differently and make a difference.

SJVN is creating new benchmarks every year in terms of performance and my vision for this great organization isn't any different. Four of our projects will soon go under execution – 900 MW Arun III HEP, 60 MW Naitwar Mori HEP, 252 MW DHEP and 1320 MW Buxar Thermal Power Project. I expect you to set new standards of performance by completing these projects without any time overrun.

Let's join to make a promise; "Make SJVN GREAT".

Happy New Year, once again.

(N.L. Sharma)
Chairman & Managing Director